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Wynalazek niniejszy dotyczy czułego
zapalnika o podwójnem działaniu, posia¬
dającego tę szczególną zaletę, że można
go stosować w najtrudniejszych nawet
•przypadkach, gdy (zastosowanie zapalni¬
ków zwykłych jest niemożliwe, ponieważ
przy użyciu zwykłych części składowych
nie pozostaje wolnej przestrzeni do umie¬
szczenia czułego zapalnika uderzeniowego.

Wynalazek niniejszy zapobiega tej nie¬
dogodności i polega na tern, iż mechanizm
zapłonowy zapalnika rozpryskowego osa¬
dza się w cewce zapalnika uderzeniowego.
Ponadto, w myśl wynalazku, w tulei czu¬
łego zapalnika uderzeniowego jest umie¬
szczony bezpiecznik prochowy, zapobiega¬

jący wybuchowi w lufie, który stoi na prze¬
szkodzie z jednej strony przesunięciu się
cewki zapalnika uderzeniowego w kierun¬
ku od głowicy do denka pocisku, z drugiej
zaś strony — przesunięciu się obsady
spłonki w tym zapalniku w kierunku od
denka do głowicy pocisku,

Rysunek przedstawia istotę wynalaz¬
ku w jednej z postaci wykonania. Cyfra
/ oznacza kadłub zapalnika, 2 — cewkę
czułego zapalnika uderzeniowego, 3 —
obsadę spłonki zapalnika rozpryskowego,
4 — bezpiecznik, zabezpieczający zapal¬
nik uderzeniowy od wybuchu w lufie, 5—
obsadę spłonki zapalnika uderzeniowego,
6 — przewód, prowadzący płomień od



mechanizmu zapalającego zapalnika roz¬
pryskowego do ścieżki prochowej do na¬
stawiania, 7 — spłonkę zapalnika roz¬
pryskowego, 8 — spłonkę zapalnika ude¬
rzeniowego, 9 — otwór w cewce zapalni¬
ka uderzeniowego dla płomienia od spłon¬
ki zapalnika rozpryskowego, 10 — spłon¬
kę piorunującą zapalnika uderzeniowe¬
go, 11 — sprężynę unoszącą obsadę spłon¬
ki zapalnika uderzeniowego, 12 — prze¬
wody wypełnione materjąłem wybucho¬
wym, które służą do dalszego przekazania
detonacji i 13 — pierścienie do nastawia¬
nia.

Zapalnik działa w sposób następują¬
cy. Wskutek wstrząśnienia przy wystrza¬
le obsada spłonki 3 zapalnika rozprysko¬
wego opada wdół, skutkiem czego nastę¬
puje wybuch spłonki 7. Powstały płomień
przedostaje się do pierścieni do nastawia¬
nia 13 przez otwór 9 w cewce zapalnika u-
derzeniowego oraz przewód 6. Aby cew¬
ka 2 zapalnika uderzeniowego przy wstrzą-
śnieniu w chwili dania ognia lub podczas
przenoszenia nie mogła się zatrzasnąć z
obsadą spłonki 5 tegoż zapalnika, jest u-
mieszczony bezpiecznik 4, zabezpieczają¬
cy od wybuchu w lufie i stojący na prze¬
szkodzie zbliżeniu się pomienionych czę¬
ści. Dopiero po wystrzale % po upływie
pewnego czasu, niezbędnego do spalenia
się bezpiecznika 4, cewka 2 i obsada 5
spłonki zapalnika uderzeniowego odzy¬
skuje swobodę ruchów tak, że cewka 2
zagłębia się bezpośrednio w kadłub za¬
palnika 1 i bezpośrednio uderza, w spłon¬
kę 8 lub też wskutek bezwładności obsa¬
dy 5 spłonki ta ostatnia porusza się ku
czopowi, skutkiem czego w obu przypad¬
kach następuje wybuch spłonki 8. Rzecz
prosta, że i ten również zapalnik moż¬
na w pewnych przypadkach i warunkach
zaopatrzyć w bezpiecznik zabezpieczający
spłonkę, jak to uwidoczniono ną rysun¬
ku, gdzie obsada spłonki 5 posiada za¬
bezpieczony detonator 10. Dopiero po spa¬

leniu się bezpiecznika 4 sprężyna // bę¬
dzie w stanie podnieść obsadę detonatora
o tyle, że detonator przybierze położenie
nawprost wylotu przewodów f2 i zetknie
się bezpośrednio z ładunkiem wybucho¬
wym.

Samo się przez się rozumie, że przy¬
kład niniejszy nie wyczerpuje rozmaitych
możliwości zastosowania myśli przewod¬
nej wynalazku, którą można wykonać kon¬
strukcyjnie w rozmaity sposób do zapal¬
ników o działaniu podwójnem typu do¬
wolnego bez względu na to, czy te ostat¬
nie mają być użyte do granatów, szrap-
neli, czy też granatów rozpryskowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Czuły zapalnik o podwójnem dzia¬
łaniu, znamienny tern, iż mechanizm za¬
palający zapalnika rozpryskowego jest o-
sadzony osiowo w cewce zapalnika ude¬
rzeniowego, który no usunięciu dowolnej
postaci bezpiecznika może przesuwać się
osiowo w kierunku od głowicy do dna po¬
cisku.

2. Zapalnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, iż cewka zapalnika uderzeniowe¬
go jest osadzona w kadłubie zapalnika po¬
średnio lub bezpośrednio tak, że się mo¬
że przesuwać, lecz nie obracać, i posiada
kilka odpowiednich otworów, łączących
mechanizm zapalnika rozpryskowego z
przewodem do doprowadzenia płomieni do
pierścieni do nastawiania.

3. Zapalnik według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że obsada spłonki zapal¬
nika uderzeniowego jest umieszczona na¬
wprost cewki zapalnika tego tak, że może
się przesuwać w kierunku od dna poci¬
sku do jego głowicy.

4. Zapalnik według zastrz- 1 — 3,
znamienny tern, że pomiędzy cewką czułe¬
go zapalnika uderzeniowego i obsadą spłon¬
ki mieści się bezpiecznik prochowy, umożli¬
wiający zetknięcie się cewki zapalnika u-
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derzeniowego/ z obsadą spłonki i wskutek,
tego wybuch spłonki tego zapalnika dopie¬
ro po swojem spaleniu się,

5. Zapalnik według zastrz. 1 — 4,
znamienny tern, że na obsadę spłonki za¬
palnika uderzeniowego ciśnie sprężyna,
która po spaleniu się bezpiecznika procho¬
wego podnosi tę obsadę tak, że przymoco¬

wany do niej detonator przesuwa się z po¬
łożenia zabezpieczonego w położenie od¬
bezpieczone.

Akciova Spolecnost drive
S k o d o v y Z a v o d y v Plzni,

Zastępca: M Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL9908B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


